
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS 

 

Página 1 de 1 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 

Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 

E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br  

 

 
PORTARIA 013/2019 

 

 

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus Sosígenes Costa, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os incisos IV ao VI e o parágrafo 2º do Artigo 4º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe 

sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear os representantes das categorias docente, técnico-administrativa e discente na Congregação do 

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências, deste campus: 

 

Gabriel Nascimento dos Santos – Representação Docente (SIAPE N.º 1401453) – titular; 

Cristiane da Silveira Lima – Representação Docente (SIAPE N.º 1690428) – suplente; 

Marcel Anderson Nascimento Novais – Representação Técnico-Administrativa (SIAPE N.º 1163433) – titular; 

Adriano Marcus Nunes Gomes – Representação Técnico-Administrativa (SIAPE N.º 1853175) – suplente; 

Jefferson dos Santos Oliveira – Representação Discente (Matrícula N.º 201402244) – titular; 

Davi Borges Limeira da Silva - Representação Discente (Matrícula N.º 2017014927) – suplente; 

Felipe Soares de Moraes – Representação Discente (Matrícula N.º 2017003422) – titular; 

Diego Márcio Ferreira Casemiro – Representação Discente (Matrícula N.º 2018006750) – suplente; 

Valéria de Lima Santos – Representação Discente (Matrícula N.º 2018016505) – titular; 

Uanza Góis de Oliveira – Representação Discente (Matrícula N.º 2018017271) – suplente. 

 

Artigo 2º - Conforme o artigo 4º, §2º da resolução N.º017/2016, os mandatos têm previsão de dois anos. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 04 de junho de 2019, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

Porto Seguro, 19 de junho de 2019. 

 

 
Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes, 

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências. 

Portaria N.º416, de 5 de julho de 2017. DOU, N.º128, Seção 2, p.32, em 6 de julho de 2017. 

SIAPE: 15463747 


